ДОГОВОР N 3
ОБ ОТЧУЖДЕНИИ ИСКЛЮЧИТЕЛЬНЫХ ПРАВ

г. Краснодар

           17.05.2022

Гражданин                                                                                                                                  именуемый

в дальнейшем «Правообладатель», и государственное бюджетное учреждение культуры Краснодарского края «Краснодарский краевой художественный музей имени Ф.А. Коваленко», именуемое в дальнейшем «Приобретатель», в лице директора Озерского Ивана Викторовича, действующего на основании Устава, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь нормами Гражданского кодекса Российской Федерации, заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Правообладатель передает Приобретателю в полном объеме исключительные права на живописное произведение …

принятое Приобретателем в качестве пожертвования по договору пожертвования N 3 от 17.05.2022 для включения в состав музейной экспозиции Приобретателя (далее – Культурная ценность).

1.2. Правообладатель гарантирует наличие у него передаваемых по Договору исключительных прав на Культурную ценность, а также гарантирует отсутствие обременений и споров в отношении передаваемых исключительных прав на Культурную ценность.

1.3. Правообладатель передает Приобретателю исключительные права на использование Культурной ценности безвозмездно.

1.4. Правообладатель передает согласие Приобретателю на снабжение Культурной ценности при ее использовании в рамках исполнения Договора комментариями, или какими бы то ни было пояснениями, при условии, что этим не искажается смысл Правообладателя как автора Культурной ценности и не нарушается целостность восприятия Культурной ценности.

1.5. Исключительное право на Культурную ценность переходит от Правообладателя к Приобретателю в момент заключения Договора.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Приобретатель вправе:

2.1.1. использовать Культурную ценность в любой форме и любыми способами, предусмотренными статьей 1270 Гражданского кодекса Российской Федерации;

2.1.2. по своему усмотрению разрешать или запрещать другим лицам использование Культурной ценности в установленном законом порядке.

2.2. Приобретатель обязан:
2.2.1. обеспечить соблюдение авторских прав Правообладателя Культурной ценности (права авторства, права на имя);
2.2.2. не допускать внесение в Культурную ценность изменений и дополнений;
2.2.3. использовать приобретенные по Договору исключительные права исключительно в целях осуществления своей уставной деятельности.

2.3. Иные права и обязанности Приобретателя, а также права и обязанности Правообладателя определяются законодательством Российской Федерации об интеллектуальной собственности.

3. Срок передачи исключительных прав
3.1. Исключительные права, являющиеся предметом Договора, передаются Правообладателем Приобретателю на срок действия исключительных прав на произведение, предусмотренный законодательством РФ.

4.  Территория использования прав

4.1. Приобретатель вправе использовать передаваемые по Договору исключительные права на Культурную ценность как на территории Российской Федерации, так и за ее пределами.

5.  Ответственность сторон

5.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по Договору, несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.  Заключительные положения

6.1. Обработка персональных данных Правообладателя осуществляется Приобретателем в целях исполнения Договора и прекращается по истечении срока исковой давности по требованиям, вытекающим из Договора.

6.2. Договор вступает в силу с момента его подписания.

6.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

7. Адреса и подписи сторон

Правообладатель

           Приобретатель